ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn liên ngành kiểm tra điều kiện chăn nuôi

an toàn sinh học tại các cơ sở chăn nuôi và điều kiện vệ sinh thú y,

hoạt động kinh doanh, buôn bán, vận chuyển, giết mổ động vật,

sản phẩm động vật trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19/11/2018;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 16/7/2010;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn liên ngành kiểm tra điều kiện chăn nuôi an toàn sinh

học tại các cơ sở chăn nuôi và điều kiện vệ sinh thú y, hoạt động kinh doanh, buôn

bán, vận chuyển, giết mổ động vật, sản phẩm động vật trên địa bàn huyện, gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Đình Phương, Giám Đốc Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, Phó trưởng đoàn;

3. Bà Lê Thị Hằng, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT, Thành viên;

4. Ông Trần Đình Tú, Kiểm soát viên Đội quản lý thị trường số 6, Thành viên;

5. Ông Lê Đình Nhất, Cán bộ Công an huyện, Thành viên;

6. Bà: Nguyễn Thị Thanh Nhàn, Cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Thành

viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Kiểm tra việc chấp hành điều kiện chăn nuôi an toàn sinh học của các cơ sở

chăn nuôi gia súc, gia cầm cụ thể : Nguồn gốc con giống, đăng ký kê khai ban đầu

2

với UBND xã, chấp hành các biện pháp phòng bệnh bắt buộc, các điều kiện chăn

nuôi an toàn sinh học, cam kết chăn nuôi an toàn sinh học...

- Kiểm tra, kiểm soát hoạt động kinh doanh, buôn bán, vận chuyển, giết mổ

động vật, sản phẩm động vật trên địa bàn huyện.

- Xử lý hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi phạm về

hoạt động kinh doanh, buôn bán, vận chuyển, giết mổ động vật, sản phẩm động vật

trên địa bàn huyện theo quy định của Pháp luật Thú y và các quy định hiện hành có

liên quan.

- Kiểm tra điều kiện vệ sinh thú y của các cơ sở thu gom, giết mổ gia súc, gia

cầm đã được UBND huyện hoặc tỉnh cấp phép đang hoạt động trên địa bàn huyện.

- Tham mưu Chủ tịch UBND huyện xử lý các vi phạm (nếu có) theo quy định

của pháp luật.

- Thời gian kiểm tra: Kiểm tra thường xuyên hoặc đột xuất khi có yêu cầu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đợn vị

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Lưu: VT, NN.

 CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T12:28:04+0700

		2021-09-21T15:27:01+0700

		2021-09-21T15:27:28+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T15:27:50+0700